
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 817  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 817

Data: 25-10-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTRATTI E ASSICURAZIONI

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PREDECENTEMENTE
ASSUNTI CON DET.DIRIG.N.510/2011 PER POLIZZE FURTO E
INCENDIO

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCA  SOLANO

Responsabile del Procedimento: FRANCA  GEROSA

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/42011      817

mailto:N.817


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 510 in data 30/06/2011 del Settore Finanziario, Società
Partecipate, Gare e Contratti, con la quale, in esito alla procedura aperta per l’affidamento delle
coperture assicurative comunali per il periodo 30.06.2011/ 30.06.2014, sono state affidate le differenti
coperture assicurative comunali (Incendio, Furto, Elettronica, Infortuni, Kasko, RCA/ARD, RCT/RCO)
e sono stati contestualmente assunti i relativi impegni di spesa per la corresponsione dei relativi premi
per il semestre 30.06.2011/31.12.2011 e per le successive annualità 2012 e 2013;

 
Preso atto che in data 12.10.2011 è stato sottoscritto, dal Settore Ambiente di questo Ente, il contratto
rep. 31709 con il quale viene istituito in Lecco il servizio di bike sharing, e per il quale è stato richiesto
 l’inserimento, nell’ambito delle polizze già in essere, della copertura assicurativa per questo servizio
limitatamente alle polizze Furto, RTC, Incendio ed Infortuni;
 
Ricordato che ciascuno dei testi delle polizze sopra richiamate prevede l’obbligo del Comune, qualora
si verifichino variazioni dei beni assicurati e/o delle condizioni di polizza, di darne comunicazione alle
differenti Compagnie assicurative , al fine di acquisirne la disponibilità, e di conoscere la relativa
variazione di premio;
 
Vista la nota trasmessa via mail in data 13 ottobre 2011 dal ns. broker assicurativo Societa AON S.p.A.
(P.IVA: 10203070155) in ati con INSER S.p.A. (P.IVA: 01628540229), entrambe di Milano, dalla
quale si evince l’acquisita disponibilità delle Compagnie Reale Mutua (per la polizza incendio) e
Fondiaria Sai (per la polizza furto)alla messa in copertura di questo nuovo servizio;
 
Ricordato che l’art. 2.23 della polizza RCT/RCO prevede già la copertura di questo rischio,
contemplando eventuali danni materiali e diretti derivanti dalla proprietà o dall’uso di velocipedi a
pedale;
 
Preso altresì atto che l’attivazione delle coperture furto ed incendio comporta, come da mail del ns.
broker assicurativo, acquisita agli atti del servizio contratti, le seguenti variazioni di premio, in
aumento:

-        polizza furto: € 608,00 per il periodo 17.10.2011/31.12.2011, € 3.000,00 per ciascuna delle
annualità successive (2012 e 2013), ed € 1.500,00 per il primo semestre del 2014;
-        polizza incendio: € 33,00 per mezzo, e quindi € 1.650,00 (33,00 x 50 mezzi) a partire
dall’annualità 2012;
-         polizza incendio: € 100,00, a partire dall’ annualità 2012;

 
fatta salva, per ciascuna delle coperture predette (incendio, furto, RCT/RCO), la regolazione premio al
termine di ciascuna annualità assicurativa;
 
Ritenuta, quindi, la necessità di integrare gli impegni di spesa già assunti per tali polizze, per gli
importi sopra indicati, trattandosi di spesa contrattuale derivante da contratto già in corso;
 
Ricordato altresì che la liquidazione dei premi indicati avverrà con quietanza AON S.p.A. (P.IVA:
10203070155) in qualità di broker - come da contratto rep. 31687 in data 12/05/2011 – che ha
ottemperato al disposto di cui alla legge n. 136/2010;
 
Preso atto che è i DURC delle differenti Compagnie assicuratrici sopra richiamate (Fondiaria SAI per
la polizza furto e Reale Mutua per la polizza incendio) verranno acquisiti all’atto della liquidazione dei
relativi premi;
 
Visti:

-         l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;

2/42011      817



 
-         l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 
-        il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32
in data 14/03/2011 ed il bilancio pluriennale 2011 – 2013;

 
D E T E R M I N A

 
1)     di procedere all’integrazione degli impegni di spesa già assunti con determinazione dirigenziale
n. 510 in data 30/06/2011 del Settore Finanziario, Società Partecipate, Gare e Contratti,
all’intervento 1.01.05.03 cap. 848 relativo a “Premi di assicurazione contro incendi, furti R.C. dei
beni patrimoniali comunali” come di seguito indicato:

a)     polizza furto in essere con la società Fondiaria/SAI di Lecco (P.IVA: 02226710131), come
di seguito:

-        annualità 2011 (periodo 17/10/2001 – 31/12/2011) integrazione dell’impegno 2011/866
già assunto dell’ulteriore importo di € 608,00;
-        annualità 2012 (intera annualità) integrazione dell’impegno 2012/143 dell’importo di €
3.000,00;
-        annualità 2013 (intera annualità)integrazione dell’impegno 2013/2 dell’importo di €
3.000,00.

b)     polizza incendio in essere con la Compagnia Reale Mutua – agenzia BARLASSINA Srl
C.F. e P. I.V.A. 02456920137 di Lecco:

-        annualità 2012 (intera annualità) integrazione dell’impegno 2012/142 dell’importo di €
100,00;

-        annualità 2013 (intera annualità): ) integrazione dell’impegno 2013/1 dell’importo di €
100,00.

2)     di dare atto che l’ impegno di spesa per il primo semestre dell’annualità 2014 verrà assunto con
relativo idoneo provvedimento amministrativo.

 
 

                                                                                   IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                              (Michele Brivio)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/42011      817



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 817 del
25-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 25-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      817


	IL DIRETTORE DI SETTORE
	D E T E R M I N A


